

DODATOK č. 4
K ZMLUVE č. 232933 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU FORMOU
DOTÁCIE

d ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny orgán:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

Príjemca dotácie:	Obec Búč
so sídlom:	Tesárska ulička 91, 946 35 Búč
IČO:	00306398
DIČ:	2021046654
Štatutárny orgán:	Ing. Ján Karkó, starosta obce
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK90 1111 0000 0013 6961 7056

I. Článok
Úvodné ustanovenia

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 29.11.2024 Zmluvu č. 232933 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 29.11.2024, dodatku č. 2 zo dňa 07.04.2025 a dodatku č. 3 zo dňa 08.12.2025.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

II. Článok
Predmet Dodatku

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s odsekom 6 časti C „Povinnosti Príjemcu“ VZP sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) v časti **Príloha č. 3** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom nasledujúcim po dni jeho prvého (skoršieho) zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Búči, dňa ____.

V Bratislave, dňa ____.

.....
Obec Búč
Ing. Ján Karkó
starosta obce

.....
Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024 – Oblasť: ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV S DÔRAZOM NA OCHRANU OVZDUŠIA (L)
Číslo Zmluvy: 232933 08U02

Účel Dotácie	Financovanie Rekonštrukcia a modernizácia základnej školy Mihálya Katonu s VJM v obci Búč	
Oblasť	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV S DÔRAZOM NA OCHRANU OVZDUŠIA (L)	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7	
Rozhodnutie ministra	č.: 74130/2024 zo dňa 15.11.2024	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra	208 050,00 EUR (slovom: dvestoosemtisícpäťdesiat eur)	
Výška spolufinancovania v %	1	
Oprávnené obdobie	1.1.2024 - 28.11.2025	
Interval Čerpania	od účinnosti Zmluvy – do 30.11.2026	
Doba udržateľnosti	5 rokov	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie/Žiadostí o udelenie súhlasného stanoviska	maximálne 3-krát za Oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy	15.3.2025	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒	
Finančná oprava pred použitím dotácie		
Finančná oprava po použití dotácie		

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Komárno
Obec	Búč
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	2148/10, k.ú. Búč

Opis Projektu

Opis Projektu	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na rekonštrukciu a modernizáciu základnej školy Mihálya Katonu s VJM v obci Búč. V rámci rekonštrukcie sa uskutočnia nasledovné aktivity: - zateplenie fasády telocvične; - opatrenia na zachovanie a vytvorenie miest hniezdenia alebo úkrytu chráneného živočícha - bude hrazená z vlastných zdrojov; - modernizácia/výmena zdroja tepla a pridružených rozvodov tepla a/alebo teplej vody; - aplikácia inovatívnych technológií na využitie odpadného tepla, ochladzovanie a cirkuláciu vzduchu.
---------------	--

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie
Vydané dňa	07.12.2023
Číslo	399-St./295/2023-Sza-2
Stavebný úrad	Obec Bátorove Kosihy
Nadobudnutie právoplatnosti	07.12.2023

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 2 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie povoľujúce zmenu stavby
Vydané dňa	08.10.2025
Číslo	OcÚBK-349/2025-2
Stavebný úrad	Obec Bátorove Kosihy
Nadobudnutie právoplatnosti	08.10.2025

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA ZÁKLADNEJ ŠKOLY MIHÁLYA KATONU S VJM V OBCI BÚČ
Číslo	
Dátum vypracovania	
Zhotoviteľ	Ing. Terézia Görözdiová, Slobody č.62, Komárno

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 2

Názov	Relevantná štúdia
Číslo	
Dátum vypracovania	05.12.2023
Zhotoviteľ	Ing. Ján Karkó

Dodávateľ

Obchodné meno	AMAZON s.r.o.
Sídlo	Madáchová 17, 943 60 Nána
IČO	36 866 903

Zápis	v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra Oddiel: Sro, Vložka č.: 25939/N
Údaje o Dodávateľskej zmluve	Zmluva o dielo č. 2025/001 zo dňa 07.01.2025 https://www.crz.gov.sk/zmluva/10290544/ Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 2025/001 zo dňa 10.03.2026, zverejnený v CRZ dňa 10.03.2026 https://www.crz.gov.sk/zmluva/12086716/

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Príloha č.3 Rozpočet

Kód:

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč**

JKSO: 801 32

Miesto: Búč

KS: 1263

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC Búč

IČO: 00306398

IČO DPH: 2021046654

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

PROJEKT Projekčná a inžinierska kancelária

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

174 076,95

Ostatné náklady zo súhrnného listu

Cena bez DPH

174 076,95

DPH základná 23,00%

z

znižená 23,00%

z

174 076,95

40 037,70

Cena s DPH

v

EUR

214 114,65

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód:

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč**

Miesto: Búč

Dátum:

Objednávateľ: OBEC Búč

Projektant: PROJEKT Projekčná a inžinier

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		174 076,95	214 114,65
1	Zateplenie fasády telocvične	70 007,74	86 109,52
2	Rekuperačné vetranie telocvične	34 955,34	42 995,07
3	Výroba elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov 65 kW	69 113,87	85 010,06
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu			
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		174 076,95	214 114,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 1 - Zateplenie fasády telocvične

JKSO: 801 32

Miesto: Búč

KS: 1263

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC Búč

IČO: 00306398

IČO DPH: 2021046654

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

PROJEKT - Ing. Görözdiová Terézia

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

70 007,74

Ostatné náklady

Cena bez DPH

70 007,74

DPH základná

23,00%

z

znižená

23,00%

z

70 007,74

16 101,78

Cena s DPH

v EUR

86 109,52

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 1 - Zateplenie fasády telocvične

Miesto: Búč

Dátum:

Objednávateľ: OBEC Búč

Projektant:

PROJEKT - Ing. Görözdiová Teré

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	70 007,74
HSV - Práce a dodávky HSV	62 283,60
1 - Zemné práce	1 100,61
2 - Zakladanie	35,96
5 - Komunikácie	200,97
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	50 353,55
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 100,63
99 - Presun hmôt HSV	491,88
PSV - Práce a dodávky PSV	7 338,31
764 - Konštrukcie klampiarske	7 045,71
783 - Dokončovacie práce - nátery	292,60
M - Práce a dodávky M	385,83
21-M - Elektromontáže	385,83

2) Ostatné náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **70 007,74**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 1 - Zateplenie fasády telocvične

Miesto: Búč

Dátum:

Objednávateľ: OBEC Búč

Projektant: PROJEKT - Ing. Görözdiová Teré

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

70 007,743

HSV - Práce a dodávky HSV

62 283,602

1 - Zemné práce

1 100,611

1	K	113107131	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	25,000	26,789	669,725
2	K	113307122	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	25,000	12,534	313,350
3	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	4,500	8,427	37,922
4	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	4,500	1,260	5,670
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	4,500	1,932	8,694
6	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,000	1,305	65,250

2 - Zakladanie

35,964

7	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	12,350	0,869	10,732
8	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	m2	12,597	2,003	25,232

5 - Komunikácie

200,972

9	K	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	12,350	16,273	200,972
---	---	-----------	---	----	--------	--------	---------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

50 353,552

10	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šířky ryhy	m2	25,000	14,493	362,325
11	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	80,000	2,320	185,600
12	K	621462272	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová, minerálna samočistiaca, škrabaná, hr. 2 mm	m2	23,200	22,719	527,081
13	K	622422711	Úprava vonkajších omietok vapenných a vápenocem. stupeň členitosti la II -80% hladkých	m2	50,000	17,113	855,650
14	K	622463283	Sanácia betónových konštrukcií, vyrovnávacia malta na hrubé opravy, hr. 50 mm	m2	4,000	103,467	413,868
15	K	622464272	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, minerálna samočistiaca, škrabaná, hr. 2 mm	m2	584,920	20,678	12 094,976
16	K	625251309	Kontaktný zateplovací systém hr. 140 mm - štandardné riešenie (grafitový EPS-F), lepiace kotvy	m2	415,510	64,911	26 971,170
17	K	625251323	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm - štandardné riešenie (grafitový EPS-F)	m2	97,070	35,672	3 462,681
18	K	625251338	Kontaktný zateplovací systém hr. 140 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	18,660	63,762	1 189,799

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	625251372	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie	m2	1,880	48,204	90,624
20	K	625251386	Kontaktný zateplovací systém stien hr. 140 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	45,170	68,528	3 095,410
21	K	625251422	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm - riešenie pre ostenie (XPS)	m2	6,630	38,289	253,856
22	K	625251471	Kontaktný zateplovací systém vonkajších podhládov hr. 30 mm - štandardné riešenie (grafitový EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	23,200	36,660	850,512

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 100,625

23	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	24,700		
24	M	5922902940	Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	26,000		
25	K	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	520,000	3,649	1 897,480
26	K	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	1 040,000	1,967	2 045,680
27	K	941944851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	520,000	1,757	913,640
28	K	953947951	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m2	ks	3,000	0,197	0,591
29	M	4297201240	Ventilačná mriežka kovová, hranatá so sieťkou 150x250 mm (chróm)	ks	3,000	13,806	41,418
30	K	953947952	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	ks	1,000	2,958	2,958
31	M	42972012400	Ventilačná mriežka kovová, hranatá so sieťkou 500x500 mm (chróm)	ks	1,000	22,969	22,969
32	K	953995117	Dilatačný profil V	m	65,000	10,351	672,815
33	K	953995182	Okenný a dverový dilatačný profil Plus (plastový)	m	160,000	6,481	1 036,960
34	K	953995201	Rohová lišta flexibilná (plastová)	m	250,000	4,262	1 065,500
35	K	978036191	Očistenie omietok stachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	40,000	3,340	133,600
36	K	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	15,600	6,510	101,556
37	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	15,289	13,118	200,561
38	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,289	15,824	241,933
39	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	76,445	0,476	36,388
40	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,289	13,238	202,396
41	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	76,445	1,487	113,674
42	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	15,289	89,640	1 370,506

99 - Presun hmôt HSV

491,878

43	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	49,435	9,950	491,878
----	---	-----------	---	---	--------	-------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

7 338,308

764 - Konštrukcie klampiarske

7 045,708

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	K	764171322	Montáž krytiny z poplastovaného plechu falcovanej, sklon strechy do 30°	m2	19,440	33,418	649,646
45	M	5537312052	Strešná krytina poplastovaná, hr. 0,5 mm, rš. 615 mm ocelový plech zvítkový	m2	23,328	12,951	302,121
46	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl' 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	20,000	2,327	46,540
47	K	764359386.1	Demontáž a spätná montáž zberného kotlíka z pozinkovaného plechu, pre rúry s priemerom do 120 mm, s príslušenstvom, vrátane úpravy	ks	4,000	21,818	87,272
48	K	764410550	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 350 mm	m	9,600	30,199	289,910
49	K	764410560	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 440 mm	m	36,480	37,030	1 350,854
50	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	46,000	1,678	77,188
51	K	764430530	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	4,800	37,777	181,330
52	K	764430540	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	76,700	44,010	3 375,567
53	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	82,000	1,661	136,202
54	K	764454231.1	Demontáž a spätná montáž zvodových rúr z pozinkovaného plechu, s príslušenstvom, vrátane úpravy	m	28,600	14,605	417,703
55	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	69,422	1,892	131,375

783 - Dokončovacie práce - nátery

292,600

56	K	783101812	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ocelovou kefou	m2	25,000	2,229	55,725
57	K	783122210	Nátery ocel'.konštr. syntet. na vzduchu schnúce, jednonás. 2x s emailovaním - 105µm	m2	25,000	7,586	189,650
58	K	783122710	Nátery ocel'.konštr. syntetické na vzduchu schnúce, základné - 35µm	m2	25,000	1,889	47,225

M - Práce a dodávky M

385,833

21-M - Elektromontáže

385,833

59	K	210010034	Rúrka elektroinštalčná ohybná kovová, uložená voľne alebo pod omietkou	m	24,000	1,772	42,528
60	M	3450519400	Spojka 9629	ks	12,000	0,978	11,736
61	M	3450716100	Rúrka kovová	m	24,000	4,068	97,632
62	K	210010333	Krabica pre lištový rozvod	ks	6,000	6,429	38,574
63	M	3450926000	Krabica univerzálna KT 125	ks	6,000	1,574	9,444
64	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	1,999	3,000	5,997
65	K	M21-PM	Podružný materiál	%	1,999	30,000	59,974
66	K	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,999	60,000	119,948

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 2 - Rekuperačné vetranie telocvične

JKSO: 801 32

Miesto: Búč

KS: 1263

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC Búč

IČO: 00306398

IČO DPH: 2021046654

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

PROJEKT - Ing. Görözdiová Terézia

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

34 955,34

Ostatné náklady

Cena bez DPH

34 955,34

DPH základná

23,00%

z

znižená

23,00%

z

34 955,34

8 039,73

Cena s DPH

v EUR

42 995,07

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 2 - Rekuperačné vetranie telocvične

Miesto: Búč

Dátum:

Objednávateľ: OBEC Búč

Projektant:

PROJEKT - Ing. Görözdiová Teré

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 34 955,34

HSV - Práce a dodávky HSV 3 563,77

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 834,65

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 699,27

99 - Presun hmôt HSV 29,85

PSV - Práce a dodávky PSV 30 317,84

769 - Montáž vzduchotechnických zariadení 30 059,44

784 - Dokončovacie práce - malby 258,40

M - Práce a dodávky M 893,73

21-M - Elektromontáže 893,73

OST - Ostatné 180,00

2) Ostatné náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 34 955,34

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 2 - Rekuperačné vetranie telocvične

Miesto: Búč

Dátum:

Objednávateľ: OBEC Búč

Projektant: PROJEKT - Ing. Görözdiová Tere

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 955,341

HSV - Práce a dodávky HSV

3 563,770

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

834,648

1	K	611403399	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	2,500	14,373	35,933
2	K	611425521	Omietka rýh v stropoch maltou vápennou šírky do 150 mm omietkou hladkou	m2	5,000	23,379	116,895
3	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	15,000	12,856	192,840
4	K	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	20,000	24,449	488,980

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 699,272

5	K	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	120,000	8,657	1 038,840
6	K	952901114	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	250,000	5,164	1 291,000
7	K	971033441	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 25 m2 hr.do 300 mm, -0,14600t	ks	2,000	18,565	37,130
8	K	971042441	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0, 25 m2,hr.do 300 mm, -0,16500t	ks	2,000	31,600	63,200
9	K	974031121	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	40,000	1,563	62,520
10	K	974082212	Vysekanie rýh pre vodiče v akejkoľvek omietke cementovej stien v š. do 50 mm, -0,00200t	m	60,000	1,166	69,960
11	K	974082272	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stropov alebo klenieb v š. do 50 mm, -0,00200t	m	20,000	1,292	25,840
12	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,862	15,824	13,640
13	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,310	0,476	2,052
14	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,862	13,238	11,411
15	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,310	1,487	6,409
16	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,862	89,640	77,270

99 - Presun hmôt HSV

29,850

17	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	3,000	9,950	29,850
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

30 317,839

769 - Montáž vzduchotechnických zariadení

30 059,439

18	K	769021009	Montáž spiro potrubia DN 200-225	m	8,000	5,166	41,328
----	---	-----------	----------------------------------	---	-------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	M	4290035031	Spiro potrubie L=1000 mm DN 200	m	8,000	9,846	78,768
20	K	769021015	Montáž spiro potrubia DN 315-355	m	12,000	6,186	74,232
21	M	4290035035	Spiro potrubie L=1000 mm DN 315	m	12,000	17,425	209,100
22	K	769021018	Montáž spiro potrubia DN 400-450	m	30,000	6,456	193,680
23	M	4290035037	Spiro potrubie L=1000 mm DN 400	m	30,000	24,637	739,110
24	K	769021325	Montáž kolena 90° na spiro potrubie DN 280-450	ks	5,000	9,480	47,400
25	M	4290035137	Koleno KS 90° DN 400	ks	5,000	39,196	195,980
26	K	769021352	Montáž záslepu na spiro potrubie DN 160-250	ks	2,000	5,055	10,110
27	M	4290035181	Záslep DN 200	ks	2,000	3,043	6,086
28	K	769021382	Montáž prechodu symetrického na spiro potrubie DN 150-200	ks	2,000	5,654	11,308
29	M	4290035269	Prechod symetrický DN 200	ks	2,000	7,751	15,502
30	K	769021385	Montáž prechodu symetrického na spiro potrubie DN 225-315	ks	2,000	7,759	15,518
31	M	4290035273	Prechod symetrický DN 315	ks	2,000	14,504	29,008
32	K	769021502	Montáž výfukovej hlavice kruhovej priemeru 355-450 mm	ks	1,000	17,324	17,324
33	M	4290038437	Výfuková hlavica kruhová DN 400	ks	1,000	190,967	190,967
34	K	769021520	Montáž nasávacej hlavice kruhovej priemeru 350-450 mm	ks	1,000	9,955	9,955
35	M	4290047050	Nasávací hlavica kruhová DN 400	ks	1,000	120,614	120,614
36	K	769025072	Montáž tlmiča hluku pre kruhové potrubie priemeru 400-500 mm	ks	2,000	40,090	80,180
37	M	4290021995	Tlmič hluku pre kruhové potrubie DN400	ks	2,000	424,351	848,702
38	K	769031189	Montáž výustky na kruhové potrubie do prierezu 0.010 m ²	ks	18,000	4,462	80,316
39	M	4290042809	Výustka do kruhového potrubia 600x75 mm	ks	10,000	43,878	438,780
40	M	4290042835	Výustka do kruhového potrubia 600x110 mm	ks	8,000	45,880	367,040
41	K	769035030	Montáž mriežky na odvod vzduchu do prierezu 0.078 m ²	ks	10,000	4,348	43,480
42	M	4290042412	Hliníková mriežka so štvorcovými otvormi 600x75 mm	ks	10,000	24,376	243,760
43	K	769035033	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0.080-0.130 m ²	ks	8,000	5,169	41,352
44	M	4290042425	Hliníková mriežka so štvorcovými otvormi 600x110 mm	ks	8,000	31,029	248,232
45	K	769036003	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.110-0.158 m ²	ks	2,000	7,480	14,960
46	M	4290040406	Protidažďová žalúzia AL 400x400	ks	2,000	84,174	168,348
47	K	769052027	Montáž rekuperačnej jednotky, prietok 2400 m ³ /h	ks	1,000	476,195	476,195
48	M	4290018107	Duplex 3500 Multi ECO	ks	1,000	18 040,694	18 040,694
49	K	769070464	Rám kruhový do muriva pre potrubie. Veľkosť : D 200	ks	4,000	9,260	37,040
50	K	769070468	Rám kruhový do muriva pre potrubie. Veľkosť : D 315	ks	4,000	10,135	40,540
51	K	769070470	Rám kruhový do muriva pre potrubie. Veľkosť : D 400	ks	6,000	10,819	64,914
52	K	769071006	Montáž konzoly šírky 355-500 mm	ks	30,000	7,716	231,480
53	M	4290020439	Montážna konzola dl. 500	ks	30,000	67,160	2 014,800

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	769071287	Zhotovenie tlmiacej gumy do š=50 a nalepenie na konzoly a závesy VTZ, z gumového kotúča do š=50	m	100,000	9,584	958,400
55	M	27344020000	Tlmiaca technická guma, š. 20 mm	m	100,000	0,990	99,000
56	K	7690712900	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia. pre závesy.	ks	30,000	1,958	58,740
57	M	5539551900	Objímka oceleová D 200 mm	ks	6,000	24,331	145,986
58	M	5539552200	Objímka oceleová D 315 mm	ks	6,000	46,895	281,370
59	M	5539552300	Objímka oceleová D 400 mm	ks	18,000	58,233	1 048,194
60	K	769073130	Konštrukcie nosné pod vzduchotechnické zariadenie Velkost' : do 0, 6 t, vrátane ochranných mreží	q	5,000	204,878	1 024,390
61	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	291,029	1,693	492,771
62	K	998769291	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku do 1 km	%	291,029	1,096	318,852
63	K	998769294	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť mimo staveniska k.d'. 1 km	%	2 910,288	0,050	144,933

784 - Dokončovacie práce - malby

258,400

64	K	784134912	Oprava, malby z maliarskych zmesí práškových, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky nad 3,80 m	m2	100,000	0,853	85,300
65	K	784134932	Oprava, malby z maliarskych zmesí práškových, strojne nanášané dvojnásobné, tónované na jemnozrnný podklad na schodisku výšky nad 3,80 m	m2	100,000	1,731	173,100

M - Práce a dodávky M

893,732

21-M - Elektromontáže

893,732

66	K	210010025	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	50,000	1,332	66,600
67	M	3412611002	Rúrka ohybná FXP20	m	50,000	0,546	27,300
68	M	3451101600	Príchytka pre FXP 20, vr. spojovacieho materiálu	ks	100,000	0,116	11,600
69	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	4,000	1,510	6,040
70	M	3450921000	Krabica prístrojová typ: hĺbka 42 mm, priemer 73 mm	ks	4,000	2,584	10,336
71	K	210010333	Krabica pre lištový rozvod	ks	4,000	7,450	29,800
72	M	34509260000	Škatulová rozvodka, 5-pólová	ks	4,000	5,124	20,496
73	K	2101900030	Rozšírenie jestvujúceho rozvádzača	ks	1,000	199,201	199,201
74	M	35889009600	Prúdový chránič s istením char. B, 10A, 30mA, 1+N, typ AC, 6kV, 1P	ks	1,000	30,378	30,378
75	M	35807601780	Istič B16/3 6kV, char. B, 16A, 3-pólový	ks	1,000	12,848	12,848
76	M	34512072000	Lišta prepojovacia 1 m - hrebeň, Y	ks	1,000	15,836	15,836
77	M	34518104100	Koncovka plastová na prepojovacie lišty	ks	4,000	0,339	1,356
78	M	34506333000	Svorka 5x0,5-2,5mm2	ks	6,000	0,926	5,556
79	K	210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	30,000	1,964	58,920
80	M	3410350097	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	30,000	1,946	58,380
81	K	210800159	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	60,000	2,345	140,700

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
82	M	3410350098	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	60,000	2,039	122,340
83	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	8,177	0,300	2,453
84	K	M21-PM	Podružný materiál	%	8,177	3,000	24,531
85	K	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	8,177	6,000	49,061

OST - Ostatné

180,000

86	K	05	Revízia elektroinštalácie	hod	8,000	22,500	180,000
----	---	----	---------------------------	-----	-------	--------	---------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 3 - Výroba elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov 65 kW

JKSO: 801 32

Miesto: Búč

KS: 1263

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC Búč

IČO: 00306398

IČO DPH: 2021046654

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

PROJEKT Projekčná a inžinierska kancelária

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	69 113,87
Ostatné náklady	

Cena bez DPH	69 113,87
---------------------	------------------

DPH základná	23,00%	z		
znižená	23,00%	z	69 113,87	15 896,19

Cena s DPH	v	EUR	85 010,06
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 3 - Výroba elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov 65 kW

Miesto: Búč

Dátum:

Objednávateľ: OBEC Búč

Projektant: PROJEKT Projekčná a inžinierska

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	69 113,87
HSV - Práce a dodávky HSV	16 106,89
9 - Ostatné konštrukcie a práce	16 106,89
M - Práce a dodávky M	53 006,98
21-M - Elektromontáže	51 818,80
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	238,18
95-M - Revízie	950,00
2) Ostatné náklady	
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	69 113,87

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v obci Búč

Objekt: 3 - Výroba elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov 65 kW

Miesto: Búč

Dátum:

Objednávateľ: OBEC Búč

Projektant: PROJEKT Projekčná a inžiniersk

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **69 113,872**

HSV - Práce a dodávky HSV **16 106,893**

9 - Ostatné konštrukcie a práce **16 106,893**

1	K	NS0004	Montáž FVZ panelov	ks	120,000	48,804	5 856,480
2	K	1009100	Flatfix Wave Dual unit 4P	ks	40,000	80,148	3 205,920
3	K	1009101	Flatfix Wave Dual Start unit 4P	ks	35,000	79,929	2 797,515
4	K	1009102	Flatfix Wave Dual unit 2P DR1	ks	15,000	44,123	661,845
5	K	1009111	Flatfix Wave Stabilizer 3530	ks	68,000	40,936	2 783,648
6	K	1009142	Flatfix Wave Module unlock tool	ks	5,000	60,955	304,775
7	K	1009140	Flatfix Wave Measuring bar	ks	5,000	59,900	299,500
8	K	1009144	FlatFix Wave Spacer Tool	ks	5,000	39,442	197,210

M - Práce a dodávky M **53 006,979**

21-M - Elektromontáže **51 818,797**

9	M	P10010003	MC4 Plug connector Pair	ks	54,000	2,988	161,352
10	M	P1001002	Montáž fotovoltického systému 65,400 Kwp	ks	1,000	9 280,000	9 280,000
11	M	P10010004	KBE Solar DB Plus, 6mm, black	m	450,000	1,600	720,000
12	M	P10010005	KBE Solar DB Plus, 6mm, red	m	450,000	1,600	720,000
13	M	M1001001	Menič SMA 25 kW	ks	1,000	2 970,000	2 970,000
14	M	M10010011	Menič SMA 20 kW	ks	2,000	2 740,000	5 480,000
15	M	P1001001	Solar 550 Wp Mono	ks	120,000	225,000	27 000,000
16	M	P1001003	Podružný materiál a nešpecifikované práce, príručné práce	ks	1,000	1 835,633	1 835,633
17	M	NS0011	SMA Energy Meter	ks	1,000	951,183	951,183
18	M	P10010007	Zvodíc pre fotovoltiku tr. II (C) 1000VDC, 20kA s príslušenstvom	ks	9,000	161,352	1 452,168
19	M	P10010008	Stýkac 4-pólový, AC1 1000A/690V AC230V s príslušenstvom	ks	1,000	383,461	383,461
20	M	P10010009	Sieťová ochrana podľa požiadavky ZSDIS + programovanie	ks	1,000	865,000	865,000

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach **238,182**

21	K	460050604	vykop jamy pre stoziar, bet.zaklad, kotvu, príp. iné zar., (vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 6	m3	2,000	102,519	205,038
22	K	460560265	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbokoj v zemine tr. 5	m	8,000	4,143	33,144

95-M - Revízie **950,000**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	NS00004	Správa o východiskovej odbornej prehliadke a odbornej skúške elektrického zariadenia	ks	1,000	950,000	950,000